СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20» июня 2024 г.                                                                                                          № 11
-------------------------------
с. Мамоновка

О проекте изменений и дополнений в
Устав Мамоновского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области

В целях приведения Устава Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 44 Устава  Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Мамоновского  сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, принятый решением Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 20.03.2015 г. № 5, согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения на 03.07.2024 года в 10.00 часов и провести их в зале заседаний администрации Мамоновского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Верхнемамонский район, с.Мамоновка, ул. Первомайская, д.1.
3. По истечении 30 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, внести соответствующие изменения и дополнения на рассмотрение Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения, в целях их окончательного принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мамоновского сельского поселения                                      О.Н.Ворфоломеева

Приложение
к решению Совета народных депутатов Мамоновского  сельского поселения от 20.06.2024 года № 11

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 23 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в  Мамоновском сельском поселении;».

2. Пункт 11 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Мамоновского  сельского поселения официальной информации;».

3. Статью 12 дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. Полномочия по решению вопросов в сфере ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Мамоновского  сельского поселения, подготовки схемы территориального планирования Мамоновского сельского поселения и изменений в нее, за исключением полномочий, предусмотренных частью 3 статьи 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Мамоновского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 №158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».
Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Мамоновского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 №173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».

4. Абзац 2 части 5 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

5. Часть 4 статьи 33 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) Приобретения им статуса иностранного агента;».

6. Абзац 1 части 6 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Мамоновское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Официальное обнародование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется путем официального опубликования муниципальных правовых актов.».

7. Часть 2 статьи 64 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1) Приобретения им статуса иностранного агента;».